[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº.  107
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/2/2026
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

 REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e após o cumpridas as formalidades regimentais, e ouvido o Plenário, que seja oficiado à Secretário de Saúde, DR. ANDRÉ GASPARINI SPADARO, para que determine a instalação de alambrados no entorno do Unidade de Saúde da Vila Real de Barra Bonita (Mina).

Tal solicitação visa garantir mais segurança para os usuários e servidores da unidade, assim como zelar pela estrutura predial e equipamentos, visto que tal unidade passou, recentemente, por melhorias importantes, como a construção de um sanitário exclusivo para pacientes e uma ampla reforma.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de fevereiro de 2026.
Vereadores Autores:
	ZÉ FERNANDES

PSDB
	WELINTON JAPA

MDB

JFOJ/jvkp
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650 – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br